
                     Wykonawcy

GM-P.271.8.2023                                                                                         Szczytno, dnia 25.08.2023 r. 

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  pn.  „Odbiór  odpadów
komunalnych z terenu miasta Szczytno”.

Zamawiający - Gmina Miejska Szczytno na podstawie  art.  135 ust. 2 i 6 ustawy  z dnia
11  września  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2023 r.,  poz.  1605)  przekazuje
zapytania Wykonawcy do treści SWZ wniesione w dniu 21.08.2023 r. i  udziela następujących
odpowiedzi:

Pytanie nr 1
W tomie III SWZ - Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 lit. a) Zamawiający określa częstotliwość
odbioru odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 w rozbiciu na co 2 i  co 3 tygodnie. Jako
wieloletni wykonawca usługi wiemy, że odbiór odpadów co 3 tygodnie jest niewystarczający,
dlatego prosimy o zmianę zapisów poprzez określenie, że przez cały rok odpady odbierane są 
z częstotliwością co 2 tygodnie.
Odpowiedź nr 1
Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 2 
Pkt  1  lit  d)  określa  częstotliwość  odbioru  odpadów  biodegradowalnych  w  rozbiciu  na
poszczególne  miesiące.  Jako  wieloletni  wykonawca  usługi  wiemy,  że  odbiór  odpadów  co
3 tygodnie jest niewystarczający, dlatego prosimy o zmianę tych zapisów poprzez określenie, że
w okresie od listopada do marca odpady odbierane są z częstotliwością co 2 tygodnie. Brak jest
też wskazania z jaką częstotliwością należy odbierać ww. odpady w pozostałym okresie. 
Odpowiedź nr 2
Zamawiający  dokonał modyfikacji treści SWZ w zakresie  Tomu III SWZ - Opis przedmiotu
zamówienia pkt 1 lit. d).

Pytanie nr 3
Pkt  1.2  lit  b)  określa  częstotliwość  odbioru  odpadów  segregowanych.
Z  doświadczenia  wiem,  że  w  zabudowie  wielolokalowej  ww.  odpady  muszą  być  odbierane
z  częstotliwością  dwa  razy  w  tygodniu.  Zmniejszenie  częstotliwości  odbioru  spowoduje
nadmierne gromadzenie się odpadów.
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 4
Pkt  11  ppkt  17  dotyczy  przeprowadzenia  przez  Wykonawcę  akcji  promujących  selektywną
zbiórkę odpadów oraz 4 prelekcji dla uczniów i mieszkańców. Zwracamy się do Zamawiającego
z  wnioskiem  o  rozważenie  zmiany  ww.  zapisów  poprzez  zobowiązanie  wykonawcy  do
zapewnienia materiałów i gadżetów edukacyjnych, a tym samym zmniejszenia ilości prelekcji do
2.
Odpowiedź nr 4
Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę treści SWZ.

1



Pytanie nr 5 
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmiany  wysokości  wynagrodzenia  wykonawcy
w  przypadku  zmiany  wysokości  płacy  minimalnej  od  lipca  2024  r.  Zaproponowane  zmiany
w znaczący sposób wpłyną na usprawnienie realizacji usługi, a tym samym zmniejszenie kosztów
usługi, co pozwoli przedstawić korzystniejszą ofertę. 
Odpowiedź nr 5
Zgodnie  z treścią art. 436 pkt 4 lit b)  ustawy Prawo zamówień  publicznych w przypadku
umów zawieranych  na okres do 12 miesięcy, Zamawiający nie ma obowiązku wprowadzania
do   projektu  umowy   zmian  wysokości  wynagrodzenia  w  przypadku  zmiany  wysokości
minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  albo  wysokości  minimalnej  stawki  godzinowej,
ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu
za pracę. Zamawiający nie dopuszcza powyższych zmian wysokości wynagrodzenia.

Udzielone odpowiedzi  na  zapytania są  wiążące dla  wszystkich  Wykonawców
i  stanowią  integralną  część  SWZ  z  chwilą  ogłoszenia  treści  niniejszego  pisma na platformie
zakupowej.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami,  działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust.2
ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.  U.  z  2023 r.  poz.  1605),  Gmina Miejska Szczytno
zawiadamia o dokonaniu zmiany specyfikacji  warunków zamówienia na realizację zadania pn.
„Odbiór odpadów komunalnych z terenu miasta Szczytno” polegającej na dodaniu zapisów do
treści SWZ.

Treść   pkt 1 lit. d)   Tomu III SWZ   pn. „  Opis przedmiotu zamówienia  ”  :  
d) selektywnie zbierane odpady biodegradowalne: zielone (trawa, liście, drobne gałęzie drzew
i krzewów, kwiaty, chwasty bez ziemi, kora), kuchenne suche (fusy po kawie i herbacie, skorupki
jajek, roślinne resztki żywności, odpady warzywne i owocowe, spożywcze – stałe) kod 20 02 01,
20 01 08.
*Częstotliwość odbioru odpadów biodegradowalnych wg obecnie obowiązującej uchwały Rady
Miejskiej w Szczytnie: 
- nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca
- od 1 kwietnia do 31 października
otrzymuje brzmienie następujące:
d) selektywnie zbierane odpady biodegradowalne: zielone (trawa, liście, drobne gałęzie drzew
i krzewów, kwiaty, chwasty bez ziemi, kora), kuchenne suche (fusy po kawie i herbacie, skorupki
jajek, roślinne resztki żywności, odpady warzywne i owocowe, spożywcze – stałe) kod 20 02 01,
20 01 08.
*Częstotliwość odbioru odpadów biodegradowalnych wg obecnie obowiązującej uchwały Rady
Miejskiej w Szczytnie: 
- nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca
- od 1 kwietnia do 31 października   (raz na dwa tygodnie).  

Zastępca Burmistrza (-)
     Ilona Bańkowska

Załącznik do pisma (zamieszczon  y   na stronie internetowej prowadzonego postępowania) :  
- zmodyfikowany Tom III SWZ pn. „ Opis przedmiotu zamówienia”.

2


